
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 SETTORE TRIBUTI

DETERMINAZIONE  N. 10 / 2016

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEGLI ORARI DI LAVORO PER L'ANNO 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  31.03.2015  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-2017 e della 
relazione previsionale e programmatica” nonché le delibere n. 65 del 30.06.2015, n. 72 del 
28.07.2015,  nn.  78  e  79  del  29.09.2015,  n.  95  del  29.10.2015,  nn.  102  e  103  del  
30.11.2015  e  n.  103  del  30.11.2015  di  variazione  al  bilancio  per  l'esercizio  2015  e 
pluriennale 2015-2017;
• delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2015 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di  Gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonché delle risorse 
finanziarie,  umane  e  strumentali  per  l’esercizio  2015”  nonché  le  delibere  n.  73  del 
30.06.2015, n. 83 del 28.07.2015, n. 91 del 29.09.2015, n. 108 del 29.10.2015 e n. 114 del  
30.11.2015 di variazione al P.E.G.;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  28.01.2016,  avente  ad  oggetto 
“Riorganizzazione  della  struttura  organizzativa  dell'ente.  Approvazione  nuovo  
organigramma, dotazione organica e modifiche all'ordinamento degli uffici e dei servizi”, 
che, tra l'altro ha suddiviso il settore finanziario in due settori (finanziario e tributario);

VISTI:
• l’art.  163 comma 3 del  D.  lgs.  267/2000  che disciplina  l'esercizio  provvisorio  e  la 
gestione provvisoria;
• il  decreto  ministeriale  del  28.10.2015  che,  all'art.  2,  stabilisce  il  differimento  al 
31.03.2016 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2016 dei comuni  e 
autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio 2016, ai sensi del suddetto art. 163, comma 3;

DATO ATTO che l’amministrazione comunale, in ragione delle difficoltà applicative emerse 
a livello nazionale nella stesura degli strumenti  programmatici,  economici e finanziari per 
gli enti locali, che hanno coinvolto anche il Comune di Casalgrande, ha stabilito di rinviare 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l'anno 2016 oltre il 31.12. 2016;
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Roberta Barchi delle funzioni di responsabile del “Settore Tributi” fino al 31.12.2017 così 
come individuato e definito con delibera di Giunta Comunale n. 4 del 28.01.2016;

VISTA la determinazione n. 2 del 15.01.2015 avente ad oggetto l’individuazione degli orari 
di lavoro all'interno del Settore finanziario per l’anno 2015;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO, per il corretto ed efficace svolgimento dell’attività amministrativa, di fissare gli  
orari individuali di lavoro per l’anno 2016;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO,  ai  sensi dell’art.  147/Bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1) DI INDIVIDUARE i seguenti ORARI DI LAVORO per l’anno 2016 del Settore Tributi:

- Barchi Roberta  dalle ore 08,00 alle ore 14,00
su cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì  con due giorni di rientro (martedì e 
giovedì):
Nei giorni di rientro l’orario è il seguente: 08,00-13,30 e 14,00-17,30;

- Barbieri Barbara dalle ore 08,00 alle ore 14,00
su cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì  con due giorni di rientro (martedì e 
giovedì):
Nei giorni di rientro l’orario è il seguente: 08,00-13,30 e 14,00-17,30;

- Tozzetti Angela dalle ore 08,00 alle ore 13,00
su cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì;

assicurando comunque l'apertura nei tre sabati  precedenti le scadenze IMU/TASI (lo 
straordinario sarà recuperato nell'orario pomeridiano).

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Responsabile dell’Ufficio Personale e di 
dare comunicazione del numero della determina ai dipendenti di cui al punto precedente;

3) DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Lì, 02/02/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARCHI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


